ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DEPUTADO JONAS LIMA

INDICAÇÃO N°.  IS /2019

Indico à Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado do Acre,

com fundamentação no art. 169 da Resolução n. 86/90 do Regimento Interno

deste Parlamento que depois de ouvido o plenário, enderece expediente ao

Senhor Governador do Estado do Acre que em parceria com Departamento

Estradas e Rodagem do Acre - DERAGRE. Realize com brevidade a

recuperação de como; União, Bananeira, Bahia, Mariana e Arco [ris todos do

município de Rodrigues Alves.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
26 de fevereiro de 2019.

Deputa
PT/AC

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DEPUTADO JONAS LIMA

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de melhorar as condições de trafegabilidade e

escoamento da produção de ramais como; União, Bananeira, Bahia, Mariana e

Arco Iris todos do município de Rodrigues Alves. Solicito ao poder público que

realize a recuperação de trafegabilidade e outros necessários.

O compromisso com a vida é essencial, com a indicação atendida

melhoramos não somente a trafegabilidade, mais o escoamento da produção,

nestes ramais existem cerca de dezesseis projetos de assentamento.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
26 de fevereiro de 2019.

Deputa